川太药连字〔2012〕43号                  签发人：陈桂林
关于调整群防群治组织机构成员及相关职责的通知

各部门、片区及门店：

为进一步加强公司群防群治组织机构建设，发挥该组织在安全管理工作中的组织领导作用，督促各项安全措施的落实，有效预防事故，更好地为公司的经营管理工作服务，现将调整后的群防群治组织机构及其成员、工作职责下发给大家，请认真学习传达并遵照执行。

特此通知！

附：1、防火委员会成员及职责。

    2、治安综合治理委员会成员及职责

    3、创建安全文明单位领导小组成员及职责

        4、调解委员会成员及职责

        5、治安保卫委员会成员及职责

        6、安全生产委员会成员及职责

二○一二年七月六日

主题词： 调整    群防群治    职责
四川太极大药房连锁有限公司               2012年7月6日印发

打印：彭  健            核对：彭  健             （共印2份）
附：

群防群治组织机构成员及职责

一、防火委员会成员及职责

1、主任：陈桂林

2、副主任：郑宙慧、李坚、钟起荣、杜永红、杨小春

3、成员：彭健、周璇、吴晓辉、汪瑞华、田玉玲、何艳、王晓燕、何建菊、彭艳、雷骅、蒋国兴、冉杰、谢涛

防火委员会下设办公室，办公室设在保卫部内，负责消防安全日常管理工作。
工作职责：

    1、贯彻执行有关消防安全的方针、政策及法律法规。

2、结合公司实际情况，落实消防安全责任制，明确本单位的消防安全责任人、消防安全管理人和逐级消防负责人。组织实施本单位的消防安全管理工作。
3、认真组织制定消防规章制度、消防安全操作规程及工作计划。
4、开展消防法规和防火安全知识的宣传教育，对从业人员进行消防安全教育和培训，提高员工的防范意识。

5、定期开展防火检查，及时消除火灾隐患。消防安全重点单位还应实行每日防火巡查，并建立巡查记录。
6、保障疏散通道、安全出口、消防车通道畅通，保证防火分区防烟分区、防火间距符合消防技术标准要求。
7、按国家标准配置消防设施、器材，设置消防安全标志，确定各类消防设施的操作维护人员，保障消防设施、器材、消防安全标志完好有效，对建筑消防设施每年至少进行一次全面检测，并将检测结果报当地公安消防机构备案。
8、组织扑救初期火灾、疏散人员，维持火场秩序，为公安消防部队扑救火灾、抢救人员提供便利，并保护火灾现场，协助火灾调查。
9、确定消防安全重点部位并设置重点防火标志，确定相应的消防安全管理措施。
10、制定灭火和应急疏散预案，定期组织消防演练。
11、定期召开专题消防安全工作会，对本公司内的消防安全进行系统的分析。组织对消防工作进行总结、评比，奖优罚劣。

12、建立消防档案。
二、治安综合治理委员会成员及职责

1、主任：陈桂林

2、副主任：郑宙慧、钟起荣

3、成员：李坚、杜永红、杨小春、周璇、彭健、何艳、王晓燕、吴晓辉、汪瑞华、何建菊、彭艳、田玉玲、雷骅、蒋国兴、冉杰、谢涛

治安综合治理委员会下设办公室（综治办），综治办设在保卫部，钟起荣兼任综治办主任，彭健、周旋任副主任。

工作职责：

1、贯彻执行有关社会治安综合治理工作的方针、政策和有关部署。

    2、制定本单位治安综合治理工作计划，落实目标管理责任制。

    3、督促、检查各部门对综合治理工作的落实情况。

    4、组织开展各种形式的治安防范活动，建立健全群防群治网络。

    5、加强员工的政治思想教育和法制教育，增强员工的法制观念和道德观念。

    6、鼓励全体员工自觉维护社会治安秩序，敢于同违法犯罪行为作斗争。

    7、调解内部纠纷，缓解矛盾，消除不安定因素。

    8、及时掌握社会治安动态，维护单位内部的稳定。

9、总结推广治安综合治理的典型经验，表彰综合治理工作的先进集体和个人。
10、落实治安综合治理管理工作其他事项。

三、创建安全文明单位领导小组成员及职责

    1、组长：陈桂林
    2、副组长：郑宙慧、李坚、杜永红、钟起荣、杨小春
3、成员：周璇、吴晓辉、雷骅、何建菊、彭健、何艳

创建安全文明单位领导小组下设办公室，办公室设在保卫部。

工作职责：

    1、贯彻执行上级有关创安工作的整体部署和要求。

    2、拟订本单位创安工作计划，组织落实创安工作的各项措施。

    3、定期开展治安、消防安全检查，发现隐患及时整改。

    4、开展“四防”宣传和法制教育，提高员工自防自救意识及能力。

    5、建立健全单位内部的群防群治组织，使其发挥组织作用。

    6、建立健全相关工作台帐和必要工作制度、职责。

    7、定期召开安全会议，及时处理创安工作中存在的具体问题。
四、调解委员会成员及职责

    1、主任： 郑宙慧

    2、副主任：李坚、钟起荣

3、成员：雷骅、周璇、吴晓辉、何艳、彭健
  调解委员会下设办公室，办公室设在保卫部。

    工作职责：
    1、组织学习和宣传有关法律法规，掌握本单位内部职工思想动态。
    2、积极协调职工之间关系、职工与领导之间关系、职工家庭关系；积极维护内部团结与稳定。

3、实事求是、办事公道、不徇私情、不弄虚作假、敢于坚持原则。

4、在调解中说话要和气，要以理服人，决不感情用事；不得泄漏涉及有关公司机密。

5、做好调解纠纷的起因、经过与处理结果的登记工作。

五、治安保卫委员会成员及职责
1、主任：陈桂林

2、副主任:郑宙慧、钟起荣

3、成员：李坚、杜永红、杨小春、彭健、吴晓辉、周璇、何艳、何建菊、蒋国兴

治安保卫委员会办公室，设在保卫部，负责日常管理工作。
工作职责：

1、认真贯彻上级党委和各级政府有关治保、安全工作方针、政策和制度，把治保工作纳入行政管理的重要议事日程。

2、掌握国家法律、法规和公司的各项规章制度，做到知法、懂法、守法和依法办事。

3、组织传达上级文件有关精神，落实本单位内治安保卫工作任务。

4、积极开展法制教育，提高员工的政治思想素质，并自觉参与维护内部治安稳定。

5、审定治保工作规划，确定治保工作目标，切实保证对治保工作的资金投入。

    6、定期召开会议，听取治保工作汇报，决定治保工作的重大奖惩，研究、部署每个时期的治保工作任务。

7、抓好单位内部维护稳定工作，稳妥处置各类纠纷、矛盾，防止事态扩大而影响社会稳定。

8、维护内部治安秩序，防止各类治安、刑事案件的发生。
9、协助公安机关对单位内部案件的调查工作。

六、安全生产委员会成员及职责

1、主任：陈桂林
    2、副主任：钟起荣、郑宙慧、李坚、杜永红、杨小春
3、成员：周璇、彭健、吴晓辉、何建菊、彭艳、田玉玲、雷骅、何艳、王晓燕、汪瑞华、冉杰、蒋国兴、谢涛

安全生产委员会下设办公室，办公室设在保卫部。

工作职责：

1、贯彻执行国家有关安全生产工作的方针、政策和部署。

2、制定本单位安全工作计划，落实安全生产目标管理责任制。

3、组织制定本单位安全生产规章制度和操作规程。
4、组织制定并实施本单位的生产安全事故应急救援预案；
5、开展员工安全生产教育，增强员工的安全意识。

6、督促、检查本单位对安全生产工作的落实情况，消除生产安全事故隐患。
8、确保本单位安全生产资金投入和技改的有效实施。

9、及时、如实报告生产安全事故。

10、总结和表彰安全生产先进集体和先进个人。
以上群防群治组织机构各成员，如有人员调动或调整，则自动替补。

PAGE
2